授权出版权协议

合同编号：________________

甲方(著作权人)：

个人住址：

个人身份证号：

联系方式：

乙方(出版者)：

经营地址:

法定代表人：

联系人：

联系方式：

著译稿名称：     作品署名：        ,甲方授权乙方按本合同的约定使

用上列书稿。双方达成协议如下：

第一条

本书稿的专有出版权由甲方在本合同第十五条约定的有效期内授予乙方。乙

方在此有效期内有权将本书稿以各种中文版／电子版形式出版，并在国内发行。

第二条

本书稿系甲方本人创作（或翻译）的原稿，享有著作权。甲方保证上述作品

不含有违反宪法确定的基本原则，不含危害国家统一、主权和领土完整，不含危

害国家安全、荣誉和利益、破坏民族团结、泄露国家机密、侮辱或诽谤他人及法

律法规禁止的其他内容。图书出版后如作品含有上述内容，或发现有侵犯他人著

作权及其他民事权利行为，甲方应负全部责任，并赔偿乙方由此受到的经济损失，

乙方可终止合同。

第三条

在本合同有效期内，甲方不得将本书稿的全部或一部分、或将其内容稍加修

改以原名称或更换名称授予第三者另行出版。甲方若违反本条约定，应赔偿乙方

经济损失，乙方并可终止本合同，并有权要求甲方进行赔偿。

第四条

上述作品的内容、篇幅、体例、图表、附录等应符合下列要求：

字数（估）：

开本：

印数：

图表：

定价（估）：

附录：

第五条

甲方应于    年    月    日前将上述作品的齐、清、定稿件（打印稿＋

软／光盘）交付乙方。甲方因故不能按时交稿，应在交稿期限届满前    日通知

乙方，双方另行约定交稿日期。甲方到期仍不能交稿或所交稿件经多次修改仍达

不到出版要求的，乙方可以终止出版合同并有权要求甲方返还第八条约定并已支

付的预付稿酬。

甲方交付的稿件应有作者的签章。乙方尊重甲方确定的署名方式。

第六条

乙方同意在    年    月之前出版本书稿。最低印数为    册。如出现乙

方本身无法控制的特殊情况须推迟出版日期，但最多不可超过 30日，超过 30日

的甲方有权解除合同，返还已支付稿酬，由乙方承担本合同约定总价款的 30%作

为违约金。但因甲方迟延交稿，出版日期应顺延。

第七条

乙方将按照国家规定的稿酬标准采用以下三种第  种向甲方支付稿酬：

1．基本稿酬＋印数稿酬（注：印数超过 10000 册支付印数稿酬）：    元

/千字×千字数＋印数（以千册为单位）×基本稿酬 8％

2．一次性付酬：     元。

3．版税：        元（图书定价）×       （版税率％）×销售册数

第八条

1、以基本稿酬方式付酬的，乙方应在上述作品出版后 3个月内向甲方支付；

2、以一次性方式付酬的，乙方应在甲方交稿后 30日内向甲方付清；

3、以版次方式付酬的，乙方应在上述作品出版后 3个月内向甲方支付。

根据双方特别约定，乙方在合同签字 30日内可以向甲方预付    元作为预

付稿酬。

第九条

在合同有效期内，出版上述作品的修订本、缩编本的付酬方式和标准应由双

方另行约定。

第十条

在合同有效期内，甲方许可第三方出版上述作品的电子版，须取得乙方的许

可。

在合同有效期内，乙方出版上述作品电子版或者许可第三方出版上述作品电

子版的，须另行取得甲方书面授权。乙方取得甲方授权的，应及时将出版上述作

品电子版的情况通知甲方，并将所得报酬的    ％交付甲方。

第十一条

本书稿首次出版后，乙方应赠送甲方样书    册。乙方同意甲方本人在本书

稿首次出版后 3 个月内按    折购书    册，但需在付印前预订。

第十二条

本书稿首次出版一年之内，乙方可自行重印.一年之后乙方如需重印，应事先

通知甲方并送校正本；甲方收到通知后，应在一个月内将修改意见通知乙方，否

则乙方按原版重印。

第十三条

甲方授权乙方在合同有效期内许可第三者以摘编、选编形式转载本书稿。但

乙方不可转授权。

第十四条

甲方授权乙方代理行使（本合同第一条授权范围以外）出版上述作品的权利，

出版所得的报酬（非买断）甲乙双方按    比例分成。

第十五条

本合同自签订之日起生效，有效期为 5 年。任何一方要求延长合同期限，应

在合同期满前三个月通知对方，是否延长由双方商定。

第十六条

如一方认为对方违反本合同条款，由双方协调解决，或请双方同意的上级主

管部门或著作权管理机构调制，也可向法院起诉。

第十七条

本合同条款如需补充、更改，由双方商定，具体条款可在“附加条款”中列

出。

本合同一式两份，双方各执一份为凭。

甲方（签章）： 乙方（签章）：

      年      月      日       年      月      日

签于：                   签于：

	授权出版权协议